
Wijziging Regeling maximumprijzen geneesmiddelen

Regeling van de Minister van Volksge-
zondheid, Welzijn en Sport van 10 okto-
ber 2005, nr. CIBG/Farmatec 2617026,
houdende wijziging van de bijlage bij de
Regeling maximumprijzen geneesmidde-
len

De Minister van Volksgezondheid, Wel-
zijn en Sport,
Gelet op artikel 2 van de Wet genees-
middelenprijzen;

Besluit:

Artikel I
In de bijlage bij de Regeling maximum-
prijzen geneesmiddelen vervalt in de
productgroep carbomeer 980 2 mg/g
ooggel het product met registratienum-
mer 21699 Lacrinorm ooggel 2mg/g
tube 10g, en vervallen de productgroe-
pen carbomeer 980 2 mg/g ooggel
unitdose, sumatriptan 50 mg bruistablet

en sumatriptan 100 mg bruistablet als-
mede de daarbij aangegeven maximum-
prijzen.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst en werkt terug tot en
met 1 oktober 2005.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
J.F. Hoogervorst.

Toelichting

In de wijziging van de bijlage bij de
Regeling maximumprijzen geneesmidde-
len van 29 augustus 2005, kenmerk
CIBG/Farmatec nr. 2608298, zijn de
productgroepen carbomeer 980 2 mg/g

ooggel unitdose, sumatriptan 50 mg
bruistablet en sumatriptan 100 mg bruis-
tablet van een maximumprijs voorzien.
Dat is ten onrechte gebeurd, aangezien
die productgroepen niet in het ontwerp
van de wijzigingsregeling dat is voorge-
hangen overeenkomstig afdeling 3.4 van
de Algemene wet bestuursrecht, waren
opgenomen. Deze productgroepen wor-
den derhalve uit de bijlage bij de Rege-
ling maximumprijzen geneesmiddelen
geschrapt.
   Uit de productgroep carbomeer 980 2
mg/g ooggel dient het geneesmiddel
Lacrinorm ooggel 2mg/g tube 10g, regi-
stratienummer 21699, te worden
geschrapt omdat het een niet-
receptplichtig geneesmiddel betreft.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
J.F. Hoogervorst.

VWS

Uit: Staatscourant 13 oktober 2005, nr. 199 / pag. 12 1


